
Artylerzyści świętowali w Toruniu 

 

Żołnierze, pracownicy wojska oraz przedstawiciele instytucji wojskowych i
państwowych wspólnie podkreślili znaczenie artylerii w historii i
współczesnym systemie obronnym Polski podczas Święta Wojsk
Rakietowych i Artylerii. Wydarzenie odbyło się w czwartek, 4 grudnia 2025
roku w Toruniu.

- Z okazji tegorocznego Święta Wojsk Rakietowych i Artylerii pragnę złożyć Panu
Pułkownikowi oraz wszystkim żołnierzom polskiej artylerii najserdeczniejsze życzenia
i wyrazy najwyższego uznania. W Toruniu zawsze oczekujemy na tę chwilę jak na
wydarzenie najwyższej rangi. To właśnie w naszym mieście narodziła się przecież
nowoczesna polska tradycja artyleryjska, której początek sięga historycznej decyzji
marszałka Józefa Piłsudskiego z 1923 roku o ustanowieniu Oficerskiej Szkoły
Artylerii. Z tego powodu Toruń jest od dziesięcioleci jednoznacznie identyfikowany
nie tylko w Wojsku Polskim jako stolica polskiej artylerii - napisał w liście do
Pułkownika Andrzeja Kupisa Szefa Zarządu Wojsk Rakietowych i Artylerii
prezydent Torunia Paweł Gulewski. - W ramach tegorocznego święta oddajemy
należne honory wszystkim polskim rakietowcom i artylerzystom – tym z Torunia i
tym z terenowych jednostek Wojska Polskiego. Wspominamy tych, którzy odeszli na
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wieczną wartę, oraz podziwiamy artylerzystów obecnych w tych dniach w Toruniu.
Dlatego Panu Pułkownikowi oraz wszystkim podległym Panu żołnierzom życzę
bezpiecznej służby oraz codziennej opieki Świętej Barbary, patronki Waszej formacji. 

Uroczystość była nie tylko hołdem dla tradycji, lecz także wyrazem uznania dla
codziennej służby i zaangażowania żołnierzy, których profesjonalizm i gotowość
stanowią fundament bezpieczeństwa państwa.

W przeddzień głównych obchodów odbyła się Międzynarodowe Konferencja
Artyleryjska "Future Artillery, podczas której uczestnicy dyskutowali o roli Wojsk
Rakietowych i Artylerii, a także o cyfryzacji procesów dowodzenia. 

W uroczystym apelu z okazji święta artylerzystów wziął udział I Zastępca Dowódcy
Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Sławomir Owczarek, żołnierze,
pracownicy wojska, weterani oraz przedstawiciele władz i środowisk wspierających
artylerię. Miasto reprezentował prezydent Torunia Paweł Gulewski, który został
uhonorowany tytułem „Przyjaciel Artylerii”. Wyróżnienie to otrzymał w dowód
uznania, zaangażowania, sympatyzowania i promowania Wojsk Rakietowych i
Artylerii oraz za współpracę w zakresie zabezpieczenia centralnych obchodów Święta
Wojsk Rakietowych i Artylerii.



Prezydent Torunia Paweł Gulewski został uhonorowany tytułem „Przyjaciel Artylerii”

Z okazji Święta Wojsk Rakietowych i Artylerii Żołnierzom i Pracownikom Resortu
Obrony Narodowej podziękowano za profesjonalizm, oddanie służbie oraz nieustanną
gotowość do obrony Ojczyzny.  

Równolegle z trwającymi uroczystościami odbyła się prezentacja sprzętu
wojskowego WRiA. W rejonie pokazu przedstawiono najnowocześniejsze systemy
uzbrojenia kluczowe dla polskich zdolności uderzeniowych i rozpoznawczych, m.in.:
HOMAR-K, HOMAR-A, WR-40 LANGUSTA, KRAB, RAK, ppk SPIKE, K9A1, wyrzutnia
GLADIUS, RZRA LIWIEC, BSP FLY EYE, ZDPSR BYSTRA. 

Na zakończenie uroczystości wysłuchano koncertu Reprezentacyjnego Zespołu
Artystycznego Wojska Polskiego.

Zgodnie z decyzją Ministra Obrony Narodowej z 1995 roku, 4 grudnia obchodzone
jest Święto Wojsk Rakietowych i Artylerii – formacji o wielowiekowej tradycji, której
patronką jest św. Barbara, opiekunka artylerzystów i zawodów niebezpiecznych. To
dzień upamiętniający dokonania polskich artylerzystów, ich wkład w historię oręża



oraz współczesną rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa Ojczyzny.
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